
 
 

 Libero Consorzio

già Provincia

SETTORE 

 DETERMINAZIONE

OGGETTO: Accertamento somme
 

Premesso che presso questo
concorsi finalizzati all’assunzione,

 
Che in tutti gli avvisi approvati

allegare  alla domanda di partecipazione
effettuato entro i termini di scadenza

 
Considerato che la Tesoreria

tassa di cui sopra, con le indicazioni
tassa concorsuale, per complessivi

 
Ritenuto che occorre provvedere

incameramento della somma complessiva
 
Dato atto che, ai sensi degli

integrazioni, ai Dirigenti spetta, 
alla gestione finanziaria, tecnica
delle risorse umane, strumentali e

 
Che avverso al presente provvedimento

l’atto; 
 
Dato atto  che  il Responsabile

Personale; 
 
Visto il Decreto Legislativo
 

   Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
  Visto il vigente Regolamento
 
 
 
 

Consorzio Comunale di Caltani
(L.r.15/2015) 

Provincia Regionale di Caltanissetta
Codice Fiscale 00115070856 

 
 II – ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______  DEL  _______________
 
 

somme per tasse di concorso – Incameramento sospesi

IL DIRIGENTE  
 

questo Ente, con appositi provvedimenti Dirigenziali,
all’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di diverse figure

approvati con i predetti atti era previsto, all’articolo relativo
partecipazione ai concorsi,  il pagamento della tassa di concorso

scadenza del bando, con versamento mediante PagoPA;

Tesoreria di questo Ente, ha trasmesso l’elenco dei sosp
indicazioni relative ai candidati che hanno provveduto

complessivi € 4.460,00; 

provvedere ad accertare e regolarizzare i sospesi
complessiva di € 4.460,00 relativa al pagamento della

degli artt. 4 e 5, comma 2 del D. Lgs 165/2001 e successive
 tra l’altro, l’adozione degli atti e provvedimenti

tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
e di controllo; 

provvedimento può essere prodotto reclamo al Dirigente

Responsabile del procedimento è il Dirigente del II Settore

Legislativo n.267/2000 e s.m.i.; 

 

Regolamento di contabilità 

Caltanissetta  
Caltanissetta 

PERSONALE 

_______________  

sospesi di Tesoreria.  

Dirigenziali, ha bandito diversi 
figure professionali; 

relativo ai documenti da 
concorso di euro 10,00, 

PagoPA;  

sospesi di entrata della 
provveduto al versamento della 

sospesi di entrata con 
della tassa di che trattasi; 

successive modifiche ed 
provvedimenti amministrativi, relativi 

 spesa di organizzazione 

Dirigente che ha prodotto 

Settore Organizzazione e 

s.divincenzo
Font monospazio
1210                    16/12/2024



DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa 
  

1) Accertare la somma complessiva di € 4.460,00, relativa al pagamento della tassa di concorso di 
euro 10,00 effettuata dai candidati con versamento mediante PagoPA, sul Bilancio 2024 Codice 
3.01.02.01.999 capitolo 9600 ”Proventi diversi da servizi dell'Ente”. 

 
2) Incamerare  la somma complessiva di € 4.460,00 relativa ai sospesi di entrata della tassa di 

concorso di cui sopra, trasmessi dalla Tesoreria di questo Ente.  
 

3) Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente sez. Area 
“Atti Amministrativi” Sottosezione – Provvedimenti Dirigenziali. 

 
4) Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Libero Consorzio 

Comunale di Caltanissetta per un periodo di 15 giorni (art. 4 L.R. 27/96).       
 
 

 
 
 
IL DIRIGENTE DEL II SETTORE 
ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 
          Dr. Eugenio Maria Alessi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZIONE  DI  COPERTURA  
FINANZIARIA 

 
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere _______________ 

 

 

 

 
Caltanissetta, lì  _______________ 
 
 

Il Funzionario 
             IL DIRIGENTE DEL III SETTORE 

        SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI 
                       Dr. Alberto Nicolosi 

          
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero Consorzio 
Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni  consecutivi:  
dal                         al                            e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 
 
 
Caltanissetta, lì ……………………… 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DELLA TENUTA        IL   SEGRETARIO GENERALE 
        DELL’ALBO PRETORIO 
 
…………………………………………..                  ………………………………………… 

a.nicolosi
Casella di testo
          Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole
         
          Cap.  9600  -  Bil. 2024  -  Acc. n. 2024/319
                       
           Caltanissetta, lì  16-12-2024

                      Il Funzionario
              f.to Rag. Daniela Saieva
                                                                                                                         Il Dirigente dei Servizi Finanziari 









s.divincenzo
Font monospazio
17/12/2024       31/12/2024


		2024-12-16T11:14:38+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-12-16T12:26:22+0000
	Nicolosi Alberto




